
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: E.Q.: “Gestione vivai, Sperimentazione Forestale e Tartuficoltura” – Variazione D.D. 
273/2025 di affidamento diretto della fornitura di macchinario riempitore destinato al 
Vivaio “San Giovanni Gualberto” di Pollenza (MC) e conseguente integrazione 
dell’impegno 612/2025 –Società DA ROS s.r.l. – CIG: B80F669C0A – Bilancio 2025 

VISTO il Decreto del Direttore n. 273 del 30/09/2025 relativo all’affidamento diretto della fornitura di 
macchinario riempitore destinato al Vivaio “San Giovanni Gualberto” di Pollenza (MC), per un importo 
di Euro 11.535,00, oltre IVA dovuta per legge, in favore della società DA ROS s.r.l., – CIG: 
B80F669C0A;

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.;

VISTA la Delibera del CDA n. 54 del 11.12.2024 Approvazione Programma Operativo Annuale anno 
2025 con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 39 del 24.07.2025 Approvazione assestamento del Bilancio di previsione 
2025;

VISTA la Delibera del CDA n. 56 del 21.10.2025 - Variazione n. 7/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027;

DECRETA

 di approvare la variazione del Decreto del Direttore n. 273 del 30/09/2025 come specificato nel 
documento istruttorio.

 di integrare l’impegno n. 612/2025 assunto con Decreto del Direttore n. 273 del 30/09/2025  a 
favore della società Da Ros s.r.l. per l’importo di euro 15.000,00, IVA esclusa (imponibile euro 
15.000,00 + IVA euro 3.300,00), mantenendo invariati il riferimento alla disponibilità sul Bilancio 



2

di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 – Annualità 2025 – e 
l’imputazione sul Progetto cod. 7.1, “Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia 
di spesa “Acquisto Attrezzature”, cod. 20.60.01; 

 di procedere con successivo atto alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura 
elettronica, a seguito della verifica di regolare esecuzione e di regolarità contributiva;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”, www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

         IL DIRETTORE
                      (Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

 L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
 L.R. 18.05.2004 n. 13; 
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
 Delibera del CDA n. 54 del 11.12.2024 Approvazione Programma Operativo Annuale anno 2025 

con proiezione triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 55 del 11.12.2024 Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione 

triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 39 del 24.07.2025 Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione 

triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 56 del 21.10.2025 - Variazione n. 7/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025/2027;
 D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.

Motivazione 

Con Decreto del Direttore n. 273 del 30/09/2025 è stata affidata alla società DA ROS s.r.l., P.IVA 
03259290264 la fornitura di un macchinario riempitore per un importo di euro 11.535,00, oltre IVA (CIG 
B80F669C0A).
In fase di esecuzione, è sopraggiunta la necessità di acquisire un modello più versatile e 
tecnologicamente più avanzato, che consente una gestione più efficiente delle diverse tipologie di 
vasetteria utilizzate nel vivaio forestale, in particolare la gestione di vassoi forestali con dimensioni fino 
a 18 cm di altezza.
In accordo con l’operatore economico si decide di sostituire la fornitura (ancora non consegnata) con 
un modello di riempitore che soddisfa le nuove esigenze sopra descritte.

La sostituzione costituisce un miglioramento tecnico e funzionale, che comporta un incremento della 
spesa prevista per un importo pari ad euro 3.465,00 oltre IVA per un totale di euro 15.000,00 oltre IVA, 
(Preventivo DA ROS s.r.l. Prot. N. 7364 del 22/10/2025, offerta ritenuta congrua).

Sarà predisposto un nuovo ordinativo di fornitura, il cui schema viene allegato al presente atto, 
conforme all’aggiornamento delle condizioni contrattuali, che annulla e sostituisce l’ordinativo emesso 
in esecuzione del precedente decreto di affidamento.

Sarà inoltre registrata la variazione dell’importo del seguente CIG: B80F669C0A, adeguandone 
l’importo in relazione all’effettivo costo da sostenere, tramite piattaforma di approvvigionamento 
Net4Market.

Si conferma che all’esito positivo della fornitura verrà autorizzata l’emissione della relativa fattura, che 
sarà liquidata e pagata con successivo atto.

Pertanto l’intero ammontare del costo complessivo pari ad euro 15.000,00, IVA esclusa (imponibile 
euro 15.000,00  + IVA euro 3.300,00), è a carico del Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione 
triennale 2025_2027 – annualità 2025 – Progetto cod. 7.1, “Attività vivaistica”, Categoria “Beni 
Strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto Attrezzature”, cod. 20.60.01. CPV: 16100000-6 - Macchinari 
agricoli e silvicoli per la lavorazione e coltivazione del suolo.



4

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze della 
presente istruttoria al fine di effettuare:

- la variazione del Decreto del Direttore n. 273 del 30/09/2025 come specificato nel documento 
istruttorio.

- Integrare l’impegno n. 612/2025 assunto con Decreto del Direttore n. 273 del 30/09/2025  a 
favore della società Da Ros s.r.l. per l’importo di euro 15.000,00, IVA esclusa (imponibile euro 
15.000,00  + IVA euro 3.300,00), mantenendo invariati il riferimento alla disponibilità sul 
Bilancio di previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027 – Annualità 2025 – e 
l’imputazione sul Progetto cod. 7.1, “Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia 
di spesa “Acquisto Attrezzature”, cod. 20.60.01

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Matteo Palmieri)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“N. 1 allegato”


	NumeroDataRep: n. 307 del 31 ottobre 2025
		contact.01
	2025-10-27T09:46:30+0100
	location.01
	Matteo Palmieri
	reason.01


		contact.02
	2025-10-30T11:23:46+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




